

Stockholm den 13 februari 2017

Till
Läkarförbundets lokal-, specialitets-, yrkes- och intresseföreningar
Sveriges Läkarförbund Student
Svenska Läkaresällskapet

Remiss: Förslag till reviderad version av Läkarförbundets etiska regler

Läkarförbundets etiska regler innehåller grundläggande läkaretiska principer. Reglerna, som är bindande för medlemmar i Läkarförbundet, fokuserar framför allt på patient-läkarrelationen, men de innehåller även skrivningar om t.ex. marknadsföring och kollegialitet. Reglerna är formulerade på ett övergripande sätt, med målet att ha tillräcklig bredd för att kunna täcka en stor del av yrkesetiken.

Den nu gällande versionen av de etiska reglerna antogs vid Läkarförbundets fullmäktigemöte 2009. Vid fullmäktigemötet 2015 beslutades att förbundet skulle inleda en översyn av reglerna. Orsaken var inte att reglerna ansågs bristfälliga, utan att det bedömdes viktigt att de hålls levande och uppdaterade.

Läkarförbundets Etik- och ansvarsråd (EAR) inledde översynen med att under hösten 2015 remittera ut den nu gällande versionen av de etiska reglerna till bl.a. Läkarförbundets delföreningar. Det kom in ett stort antal synpunkter på reglerna. EAR har därefter, utifrån inkomna synpunkter och efter diskussioner i rådet, tagit fram ett förslag till reviderade etiska regler (bifogas).

I remissversionen föreslås bl.a. följande:

Antalet regler är oförändrat. De nuvarande reglerna 2 och 5 slås dock ihop till en regel (nya regel 2). Vidare föreslås en helt ny regel om forskning (nya regel 10). I regel 4 läggs till att läkaren ska påtala brister i verksamheten och i regel 16 att läkaren i vissa fall ska stödja en kollega att söka vård. Det föreslås även omformuleringar i förenklande och förtydligande syfte. Det högtidliga anslaget i ingressen tonas ner.

Ni ges härmed tillfälle att lämna synpunkter på förslaget till reviderad version av Läkarförbundets etiska regler. Era eventuella synpunkter skickas **absolut senast den 26 mars 2017** till AjAdministration@slf.se

Med vänlig hälsning

Elin Karlsson
Ordförande i Läkarförbundets Etik- och ansvarsråd

Frågor om remissen besvaras av
Tomas Hedmark
Sveriges läkarförbund
08-790 33 31, 070-790 33 31
tomas.hedmark@slf.se

Bilagor:

- Förslag till reviderad version av Läkarförbundets etiska regler
- Nu gällande version av Läkarförbundets etiska regler